
----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

1  

 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  ВЫПУСК  № 1                   29 января    2021 год 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО   РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   11.01.2021       № 1 

Об утверждении топливно-энергетического баланса Сокурского сельсовета 

 Мошковского района Новосибирской области за 2019 год 

 
      В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", ч.10. ст.23 Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07. 2010 года  "О теплоснабжении", 
приказа Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 года  №600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических 
балансов субъектов РФ, муниципальных образований», руководствуясь Уставом   Сокурского  сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области ,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Утвердить топливно-энергетический баланс  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  сельсовета за 
2019 год (приложение №1).  

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского  сельсовета» и на сайте администрации  Сокурского  
сельсовета  www.sokur.nso.ru. 

  
Глава  Сокурского сельсовета   
Мошковского  района 
Новосибирской   области                                                                                                                                                              П.М.Дубовский                    
                       

 
_________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.sokur.nso.ru/


----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

2  

 

Приложение №1 
к постановлению администрации  

Сокурского  сельсовета Мошковского района  

Новосибирской области   
от 11.02021 №1 

 
Топливно-энергетический баланс 

администрации Сокурского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области  за 2019 год 

 

  Уголь  Сырая  

нефть  

Нефте-   

продукты 

Природ 

ный газ 

м 3 

Прочее  

твердое 

топливо 

Гидро 

энер-  

гия    

и 

НВИЭ 

Атом- 

ная   

энер- 

гия   

Элек-   

триче-  

ская    

энергия 

кВт. 

Тепловая 

энергия  

Всего  

  1    2    3    4    5    6    7   8    9     10    

Производство            

энергетических 

ресурсов 

1                

Ввоз                    2                

Вывоз                   3                

Изменение запасов       4                

Потребление первичной  

энергии                 

5             196906 103,02 197009,02 

Статистическое          

расхождение             

6                

Производство            

электрической энергии   

7                

Производство тепловой   

энергии                 

8                

Теплоэлектростанции     8.1              

Котельные               8.2              

Электрокотельные     и 

теплоутилизационные   

установки               

8.3              

Преобразование топлива  9                

Переработка нефти       9.1              

Переработка газа        9.2              

Обогащение угля         9.3              

Собственные нужды       10            9532 95,09 9627,09 

Потери при передаче                

Конечное потребление    

энергетических 

ресурсов 

12            196906 103,02 197009,02 

Сельское хозяйство,     

рыболовство и           

рыбоводство             

13               

Промышленность          14               

Продукт 1               14.1             

...                     ...              

Продукт n               14.n             

Прочая 

промышленность   

           

Строительство           15               

Транспорт и связь       16               

Железнодорожный         16.1             

Трубопроводный          16.2             

Автомобильный           16.3             

Прочий                  16.4          187374 7,93 187381,93 



----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

3  

 

Сфера услуг   (Бюджет)          17               

Население               18               

Использование 

топливно- 

энергетических 

ресурсов 

в качестве сырья и на   

нетопливные нужды       

           

 

 
 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов 
администрации Сокурского сельсовета 

Строки топливно-энергетического     

баланса                 

Номер  

строк  

баланс

а 

Вид энергетического    

ресурса          

 

 

   кВт. 

Тонн 

условног

о 

топлива 

1 2 3  4 

Производство энергетических ресурсов    1       

Ввоз                                    2       

Вывоз                                   3       

Изменение запасов                       4       

Потребление первичной энергии           5    электроэнергия 196906  

Статистическое расхождение              6       

Производство электрической энергии      7       

Производство тепловой энергии           8       

Теплоэлектростанции                     8.1      

Котельные                               8.2      

Электрокотельные и тепло-               

утилизационные установки                

8.3      

Преобразование топлива                  9       

Переработка нефти                       9.1      

Переработка газа                        9.2      

Обогащение угля                         9.3      

Собственные нужды                       10    электроэнергия 9532  

Потери при передаче                     11       

Конечное потребление энергетических ресурсов                                12    электроэнергия 196906  

Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство                             13       

Промышленность                          14       

Продукт 1                               14.1      

...                                     ...      

Продукт n                               14.n      

Прочая промышленность                       

Строительство                           15       

Транспорт и связь                       16       

Железнодорожный                         16.1      

Трубопроводный                          16.2      

Автомобильный                           16.3      

Прочий                                  16.4   электроэнергия 187374  

Сфера услуг  ( Бюджет)                           17       

Население                               18       

Использование топливно-энергетических   

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды                       

19       

 
 
 
 



----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

4  

 

 
 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов 

администрации  Сокурского сельсовета 
 

Строки топливно-энергетического     

баланса                 

Номер  

строк  

баланса 

Вид 

энергетичес

кого    

ресурса          

 

 

Г.кал. 

Тонн 

условного 

топлива 

1 2 3  4 

Производство энергетических ресурсов    1       

Ввоз                                    2       

Вывоз                                   3       

Изменение запасов                       4       

Потребление первичной энергии           5    Г.кал. 103,02  

Статистическое расхождение              6       

Производство электрической энергии      7       

Производство тепловой энергии           8       

Теплоэлектростанции                     8.1      

Котельные                               8.2      

Электрокотельные и тепло-утилизационные установки                8.3      

Преобразование топлива                  9       

Переработка нефти                       9.1      

Переработка газа                        9.2      

Обогащение угля                         9.3      

Собственные нужды                       10    Г.кал. 95,09  

Потери при передаче                     11       

Конечное потребление энергетических ресурсов                                12       

Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство                             13       

Промышленность                          14       

Продукт 1                               14.1      

...                                     ...      

Продукт n                               14.n      

Прочая промышленность                       

Строительство                           15       

Транспорт и связь                       16       

Железнодорожный                         16.1      

Трубопроводный                          16.2      

Автомобильный                           16.3      

Прочий                                  16.4   Г.кал. 7,93  

Сфера услуг  ( Бюджет)                           17       

Население                               18       

Использование топливно-энергетических   

ресурсов в качестве сырья и на         нетопливные нужды                       

19       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

5  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                           от 14.01.2021         №    2 

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией зданий и сооружений  социального, 

культурного характера, имеющих  значительные по площади конструкции кровли, а также  объектов жилого фонда 

 
      В соответствии  со статьей 11 Федерального закона  от 21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О  защите  населения и территорий  от 

чрезвычайных  ситуации  природного и техногенного характера», в целях  снижения риска  возникновения  ЧС, связанных   с 
эксплуатацией  зданий и сооружений социального, культурного  характера, имеющих  значительные  по площади конструкции кровли,  
а также  объектов  жилого фонда, в зимний период, обусловленный  выпадением  значительных  осадков, в виде  снега, обеспечения 

жизни и здоровья  населения на территории  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Заместителю председателя КЧС  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  Давыдовой Ю.М.  

организовать  проведение обследования  объектов социального, культурного характера, а также жилого фонда на предмет очистки от 
снега, наледей, свесов  кровель, козырьков, балконов и лоджий, в целях обеспечения  безопасного пребывания людей. (срок до 
10.02.2021 года). 

2. Рекомендовать  руководителям  учреждений и предприятий  всех форм собственности, а также  директору МКУК  
Сокурского КДО  Гришиной Л.Н. , председателям  ТСН «УЮТ» Счастному  Н.В., ТСН «Наш дом» Доник В.А., старшим  МКД. (срок 

постоянно). 
2.1. Организовать работы  по  своевременной очистке  крыш, козырьков, балконов   и лоджий от снега и наледи 

периодически, не допуская их накопления более 10 см, в период с января по апрель включительно.  
           2.2.  Соблюдать порядок поведения инструктажей по технике безопасности перед выполнением работ на высоте. 

2.3. Обеспечить соблюдение правил и норм  охраны  труда (ограждение опасных участков в местах прохода людей, 
страховочные веревки и предохранительные пояса и т.д.) при очистке снега, наледи  и сосулек. 

2.4.Организовать проведение  мероприятий, направленные  на обеспечение противопожарной безопасности 
многоквартирных домов (ограничить доступ к чердакам и подвалам, состояние электрооборудования, ограничение  допуска к 
электрощитовке и т.д.). 

         3.Председателю административной комиссии Сокурского сельсовета Авдонина С.Ю.  в срок до 10.02.2021 года: 
          3.1.Организовать  дополнительную  проверку противопожарного состояния  жилых домов, в которых  проживают многодетные и 
малообеспеченные семьи. 
          3.2.Особое внимание уделить состоянию пожарной безопасности  печей и дымоходов, соблюдению  правил электробытовых  
приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок и газового оборудования. 
          3.3.Организовать проведение  противопожарных инструктажей  со всеми категориями граждан. 
           3.4.Разместить  в средствах  массовой  информации  статьи, заметки  на тему соблюдения правил пожарной безопасности в быту 
в период проведения  Новогодних  и Рождественских праздников. 

         4.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на сайте администрации 
Сокурского сельсовета: www.sokur.nso.ru. 

         
Глава Сокурского сельсовета 
Мошковского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                               П.М.Дубовский  
 
 
 

______________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.01.2021 № 5 
 

 

 Об утверждении Плана обеспечения безопасности 

людей на водных объектах расположенных на территории Сокурского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области в 2021 году 
 

В соответствии с  постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной 
работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Сокурского сельсовета  
Мошковского района Новосибирской области,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 



----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

6  

 

 1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории  Сокурского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области в 2021 году (Приложение 1). 

2. Утвердить Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах  Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2021 года (Приложение 2).  
3. Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах  

Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2021 года (Приложение 3).  
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского  сельсовета» и разместить на официальном 
сайте администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:www.sokur.nso.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
Глава Сокурского сельсовета  

Мошковского района  
Новосибирской области                                                                                                                                                              П.М.Дубовский 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  

Сокурского сельсоветам  
Мошковского района  

Новосибирской области 

от 25.01.2021 №5 
 

ПЛАН  
Обеспечения безопасности людей  

на водных объектах  Сокурского сельсовета Мошковского района  
Новосибирской области на 2021 год 

 

2021 

год №  
п/п  

Мероприятия  Время  

проведения  

Ответственный за исполнение  

1  2  3  4  

1.  Провести акцию «Безопасный лед» на 
территории МО в осенне-зимний период  

январь, 
февраль, 

март 
 ноябрь, 

декабрь  

Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

2.  Принять участие во Всероссийской акции 
«Чистый берег» в целях подготовки береговой 

полосы водных объектов в Сокурском 
сельсовете  

май  Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

3.  Информирование населения Сокурского 
сельсовета о метеоусловиях и состоянии льда  

январь-апрель, 
ноябрь-декабрь  

Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

4.  Осуществление комплекса мероприятий, 
направленных на недопущение массового 
выхода людей и выезда автомобильного 

транспорта на лёд в необорудованных местах 
на водных объектах установка запрещающих 

знаков и информационных щитов о 

запрещении выхода (выезда) на лёд 

январь-апрель  
ноябрь-декабрь  

Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

5. Организовать проведение месячника 

безопасности людей на водных объектах на 
территории Сокурского сельсовета 

январь, апрель, 

ноябрь, декабрь 

Заместитель председателя КЧС Сокурского 

сельсовета  
 

http://www.sokur.nso.ru/


----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

7  

 

6. Организовать проведение комплекса 
необходимых профилактических 

мероприятий, направленных на обеспечение 
безопасности людей на водных объектах во 

время прохождения весеннего паводка  

март-май Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

7. Организовать проведение месячника 
безопасности людей на водных объекта  в 
период купального сезона  на территории 

Сокурского сельсовета 

июнь-август Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

8. Организовать проведение акции «Вода-
безопасная территория» в период купального 
сезона на территории Сокурского сельсовета  

июнь-август Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

9. Организация и осуществление контроля за 
принятием необходимых мер по обеспечению 

безопасности людей в местах 

неорганизованного отдыха на водных 
объектах (установка предупреждающих 
(запрещающих) знаков безопасности и 
информационных щитов о запрещении 

купания)  

до 1 июня Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

10. Организовать проведение профилактических 
мероприятий по предупреждению гибели и 

травматизма людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья (подготовка и 

распространение плакатов, памяток, листовок, 
подготовка статей в СМИ) 

январь-декабрь Заместитель председателя КЧС Сокурского 
сельсовета  

 

11. Провести анализ происшествий и нечастных 

случаев на водных объектах и принятие 
оперативных мер пор их предупреждению 

январь-декабрь Заместитель председателя КЧС Сокурского 

сельсовета  
 

 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



----№1, 29  января ,  2021  года, пятница---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

8  

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета  
Мошковского района  Новосибирской области  №1, январь  2021 год 

 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 
633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор:  

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Феттер Г.А 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 
Тел/факс (383-48) 33-110                                         Тираж 50 штук  

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                      Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.RU

Телефоны экстренных служб: 

 

Пожарная охрана:  

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД :  

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163;                                         

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»:  

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184;  

 

Сокурская участковая больница:  

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

Скорая помощь: 

 8-(383-48)-21-103;                                 

8-(383-48)-30-003; 

8-(383-48)-21-646 

 

 Единая дежурная диспетчерская 

служба: 

 8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

 8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;

 

http://www.sokurnso.ru/

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

